[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13»   11    2023

                      п. Тура                                                       № 615-п

О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 15.01.2016 № 9-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений, подведомственных Управлению образования Администрации Эвенкийского муниципального района»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 3 Постановления Правительства Красноярского края от 15.12.2009  № 648-П «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству образования Красноярского края», Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 25.03.2022 № 5-1998-3 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств районного бюджета», Уставом Эвенкийского муниципального района, в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района, подведомственных Управлению образования Администрации  Эвенкийского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 15.01.2016 № 9-п (в редакции от 31.10.2016 № 648-п, от 29.11.2016 № 725-п, от 30.12.2016 № 786-п, от 30.01.2017 № 39-п, от 30.10.2017 № 548-п, от 29.12.2017 № 685-п, от 01.03.2018 № 79-п, от 28.04.2018 № 172-п, от 26.06.2018 № 271-п, от 18.01.2019 № 21-п, от 12.09.2019 № 375-п, от 18.09.2019 № 387-п, от 14.01.2020 № 08-п, от 21.04.2020 № 197-п, от 23.09.2020 № 445-п, от 15.01.2021 № 19-п, от 12.02.2021 № 84-п, от 14.09.2021 № 415-п, от 13.12.2021 № 594-п, от 19.04.2022 № 213-п, от 16.05.2022 № 264-п, от 10.04.2023 № 173-п), изменение, изложив приложение № 6 к Положению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3.
Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».

4.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Эвенкийского муниципального района             п/п                      А.Ю. Черкасов

приложение

к постановлению
Администрации ЭМР
от «13»   11   2023 № 615-п

приложение № 6
к примерному положению об оплате труда

работников муниципальных бюджетных и казенных

образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района,

подведомственных управлению образования администрации Эвенкийского муниципального  района

Размер персональных выплат

руководителям  и заместителям руководителей

образовательных учреждений Эвенкийского муниципального района

	№ п/п
	Виды персональных выплат
	Предельный

размер выплат

к окладу (должностному

окладу) <*>

	1.
	сложность, напряженность и особый режим работы:

	Наличие филиалов (в том числе, с учетом в составе филиала иного структурного подразделения – школа с дошкольными группами) с численностью:

- до 15 чел.

- до 30 чел.

- от 30 и выше

Наличие иных структурных подразделений:
1. Заочное, очно-заочное обучение (УКП)
2. Пришкольные интернаты с численностью:

- до 30 детей

- свыше 30 детей

3. Школы с дошкольными  группами
4. Иные структурные подразделения
	15%

20%

25%

10%

10%

15%

10%

10%

	2.
	опыт работы в занимаемой должности:

	от 1 года до 5 лет
	5%

	от 5 года до 10 лет
	15%

	свыше 10 лет
	25%

	3.
	наличие знаков отличия в сфере образования и науки

	при наличии почетного звания, начинающегося со слова «Заслуженный»
	15%

	при наличии почетного звания, начинающегося со слова «Почетный»
	10%

<*> Без учета повышающих коэффициентов.